
令 和 ７ 年 ４ 月 １ １ 日   

保護者の皆様へ 

小林市立東方小学校   

校 長  山 之 内  秀 典   

 

一斉メール配信システム『東方小連絡メール』のLINE（ライン）を活用した連絡シス

テムへの変更について（お知らせ） 

 

春暖の候 皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

本校では、これまで保護者の皆様にスピーディーかつ、確実に学校やＰＴＡからの連絡事項をお

知らせするために、『東方小連絡メール』にご登録をお願いしておりました。 

しかしながら、行事や下校時間等の問合せが多く、出先でより情報を得るための方法として、 

令和7年度より、LINE（ライン）を活用した連絡システムに変更いたします。これは小林市が情

報の発信に導入しているものと同様のシステムになります。 

つきましては、下記の内容をご確認いただき、令和７年４月１８日（金）までにご登録をお願いい

たします。令和7年4月2８日（月）から順次情報を配信してまいります。 

 

記 

 

１ 登録方法 

（１） QRコードをスマートフォンで読み取り、友だち登録をする。

（登録方法は裏面参照） 

（２） お子様の情報の入力につきましては、名前、学年、学級の

入力を行う。なお、PTA役員、さつき学級、学校運営協議

会、よんみろ会の皆様も地域団体の項目でチェックをす

る。 

（３） 自分の情報を変更する場合は、「自分の情報を更新」から

入力をする。 

 

２ 今後、LINE（ライン）を活用した連絡システムで行う内容  

（１） 保護者からの欠席・遅刻・早退連絡 

（２） 学級通信、学校だより等、緊急な連絡を必要な学年に連

絡 

（３） 長期的なお知らせや連絡 

 

 

 

裏面をご覧ください 

保 存 版 


